教授会議事要旨

日	 時：平成２９年９月５日（火）	１５時００分～１５時３５分

場	 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、野海、福田、與曽井	各教授、味村、石井、井手口、

緒方、嶋、下村、民井	各准教授、王、神田、郡、田村、依田	各講師、小林、

白鳥、鈴木、高久、外川、友野、堀田、蓑茂、ＲＹＵ	各助教

欠席者：能町、保坂	各教授、住濱、永廣	各准教授、池田、菅谷	各助教

陪席者：野々村監事

	 	 	 	 岸本教授、佐藤助教、黒澤助教

吉田技術専門職員、安田技術職員

浅井事務長、梶浦庶務係長、針田研究協力係長、竹下会計係長

議	 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会について

（１）国際交流委員会（６月２７日）

（２）吹田地区事業場安全衛生委員会（７月７日）

（３）核物理研究センター安全衛生委員会（７月１０日）

（４）附属図書館理工学図書館運営委員会（７月１９日）

（５）吹田地区箕面地区合同部局長会議（７月１９日メール会議）

（６）教育研究評議会（７月１９日）

（７）部局長会議（７月１９日）

（８）適塾記念センター運営協議会（７月１９日）

（９）ダイバーシティ事業推進協議会（７月１９日）

（10）国際交流委員会（７月２５日）

（11）ラジオアイソトープ総合センター専門委員会（７月２５日）

（12）ＯＤＩＮＳ運用部会（８月２日）

（13）吹田地区事業場安全衛生委員会（８月４日メール会議）

（14）核物理研究センター安全衛生委員会（８月１０日メール会議）

以上、各委員からメールにて事前報告済。

２．施設見学の実施について
（１）近畿大学附属高等学校（７月１４日）

（２）京都府立嵯峨野高校（８月１日）

（３）兵庫県立北摂三田高等学校（８月２日）

（４）星稜高等学校（８月９日）

（５）大阪府立四条畷高等学校（８月２８日）

（６）智辯学園高等学校（８月２９日）

（７）ＳＥＥＤＳ（９月３日）

以上、メールにて事前報告済

３．物品調達システムの運用開始について
１０月から物品調達システムを利用して物品発注することとなる旨資料１に基づ

き報告があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた平成２９年７月４日開催の教授会議事録(案)について、意見等

があれば本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定

した。）

Ⅲ．協議事項

１．クロス・アポイントメント制度に関する協定について

Joint	Institute	for	Nuclear	Research との協定について、資料２に基づき説明

があり、審議の結果、承認された。

２．教員人事について

資料３に基づき説明があり、審議の結果、特任教授（常勤）１名の採用が承認され

た。

３．協同研究員の受入れについて（追加）

協同研究員の受入れ１名について説明があり、審議の結果、承認された。

プロジェクト・責任者：放射線の生体影響と社会影響に関する研究・保坂教授

氏名：米倉	 義晴

４．准教授の公募について

	 	 女性教員の採用に係る総長裁量ポスト支援制度（暫定措置）に採択されたので、資

料４のとおり公募したい旨説明があり、審議の結果、承認された。

次回教授会	 平成２９年１０月３日（火）１５時００分～